Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «18» июня 2024 года
г. Советский

№

Председательствовал:
Скородумов Владимир
Дмитриевич

Присутствовали:
Антонов Владимир
Владимирович

Аширов Артем Радикович
Вергай Владимир
Геннадьевич

Волкова Надежда
Александровна
Карачевцева Оксана
Николаевна
Юматова Светлана
Валерьевна
Зубчик Венера Сагитовна

Исполняющий обязанности главы Советского
района, председатель межведомственного Совета по
противодействию коррупции

секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции, исполняющий
обязанности начальника отдела общественной
безопасности и профилактики правонарушений
администрации Советского района
глава городского поселения Таежный
начальника отделения экономической безопасности и
противодействия коррупции отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Советскому району
исполняющий обязанности главы городского
поселения Агириш
Исполняющий обязанности главы городского
поселения Коммунистический
генеральный директор открытого акционерного
общества «Районное телевидение и редакция газеты»
глава городского поселения Пионерский

Киселева Наталья
Сейрановна
Кочурова Юлия Анатольевна

Румянцева Наталья
Михайловна

глава городского поселения Малиновский

заместитель главы Советского района, заместитель
председателя межведомственного Совета по
противодействию коррупции
исполняющий обязанности глава сельского
поселения Алябьевский

Кусенков Евгений руководитель Югорского межрайонного
Михайлович следственного отдела следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

Насактынов Олег Евгеньевич исполняющий обязанности главы городского
поселения Советский

Попадинец Екатерина
Владимировна
Смирнова Марина
Евгеньевна
Таньшин Сергей
Владимирович
Приглашенные:
Ещенко Наталья Викторовна

заместитель председателя Совета старейшин при
главе Советского района
председатель Общественного совета Советского
района
член Общественной палаты ХМАО-Югры

исполняющий обязанности начальника отдела по
связям с общественностью и населением
администрации Советского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана противодействия коррупции в Советском районе
на 2021-2024 годы, утвержденного постановлением администрации Советского
района от 12.05.2021 № 1289.

(Антонов В.В.)
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района предоставить членам межведомственного Совета
по противодействию коррупции информацию о реализации Плана противодействия
коррупции в Советском районе на 2021-2024 (период 2024 год).

Срок: до 15.02.2025.
1.3. Управлению социальной защиты администрации Советского района,

Управлению образования администрации Советского района провести анализ
исполнения Планов противодействия коррупции на 2024 год подведомственных
учреждений. Информацию об исполнении направить председателю Совета.

Срок: до 10.02.2025.
1.4. Руководителям учреждений подведомственных администрации

Советского района (МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского
района», МКУ «Управление капитального строительства Советского района») и
подведомственному г.п. Советский (МБУ «Городской центр услуг») разработать и
актуализировать Планы противодействия коррупции.

Срок: до 10.07.2024.
1.5. Главам городских и сельского поселений, входящих в состав Светского

района, Думе Советского района, Контрольно-счетной палате Советского района,
отделу муниципальной службы администрации Советского района:

1.5.1. предоставить председателю межведомственного Совета по
противодействию коррупции информацию о деятельности Комиссий по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов.

Срок: до 15.12.2024.
1.5.2 Разместить информацию о деятельности Комиссий по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов на официальных сайтах администраций городских и сельского
поселений, входящих в состав Светского района, Думы Советского района,
Контрольно-счетной палаты Советского района, администрации Советского района

Срок: до 15.12.2024.

2. Об итогах реализации Медиаплана по антикоррупционной пропаганде
в 2023 году.

(Ещенко Н.В.)
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района:
2.2.1. обеспечить реализацию медиаплана по антикоррупционной пропаганде

на 2024 год.
Срок: до 25.12.2024.
2.2.2. совместно с отделом общественной безопасности и профилактики

правонарущений администрации Советского района разработать медиаплан но
антикоррупционной пропаганде на 2025 год.

Срок: до 25.12.2024.

3. Об итогах оперативно-служебной деятельности по выявлению и
пресечению преступлений коррупционной направленности за 2023 год.

{Вергай В. Г.)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Советскому району направлять в адрес председателя Совета
соответствующие информации об итогах оперативно-служебной деятельности по
выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности.

Срок: 15.01.2025
3.3. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения по г. Югорску

и Советскому району провести анализ документов, принятых в подведомственных
учреждениях в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и их исполнение.

Срок: 10.09.2024

4. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного
Совета по противодействию коррупции.

(Аптонов В.В.)
Решили:
4.1 Информацию об исполнении решений межведометвенного Совета по

противодействию коррупции принять к сведению;
4.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные:

п.п. 1.2., 2.2.1., 3.2., 3.3., 4.2. протокола Совета от 14.12.2022 № 4;
п.п. 2.2.1., 2.2.2., 2.3. протокола Совета от 27.04.2023 № 1;
п.п. 1.2.1., 1.2.2., 2.2. протокола Совета от 28.09.2023 № 2;
п.п. 1.2.1., 1.2.2., 3.2. протокола Совета от 06.12.2023 № 3.

Отчеты об исполнении мероприятий в части касающейся предоставить
председателю Совета в установленные протоколом сроки.

Исполняющий обязанности главы Советского района^
председатель межведомственного Совета
по противодействию коррупции

Секретарь межведомственного Совета
по противодействию коррупции

В.Д. Скородумов

В.В. Антонов